
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   103/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

103/2023

27/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/08/2023
Dispensa de licitação
103/2023 - DL
103/2023

Aquisição de um novo servidor com SSD, licença e mão de obra para instalação a ser
utilizado pela Secretaria de Saneamento Ambiental e Meio Ambiente do município.

Participante: INFOPLAN COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 SERVIDOR TORRE ST50 V2

Processador: XEON E-2324G 4C 65W 3.1GHz 8M CACHE;
MEMÓRIA RAM: 01x 16GB TruDDR4 UDIMM 3200MHz;
Armazenamento: Suporte a 02 discos 3.5” Sata NHS, 01 M.2
(através de opcional)
Acompanha 01 disco 2TB Sata 7.2K NHS
Raid: Raid onboard Intel VROC 6.x SW RAID /1/5/10;
Rede: 1x 1GbE INTEGRADO (Intel I219-LM)
Slots PCle: 3 slots PCle (x16, x4, x1)
Alimentação: fonte Fixa 500W 80 Plus Platinum;
Sistema Operacional: NÃO INCLUSO;
Entrada de vídeo: VIDEO 2X DISPLAYPORT, NÃO POSSUI VGA;
Garantia 3 anos on-site com atendimento 9x5 NBD.

1,000 UN 7.290,00 7.290,00

2 SSD 480GB 2,5” SATA 3 PARA SERVIDOR –SEDC500R/480G 1,000 UN 659,00 659,00

3 LICENÇA COEM WINDOWS SERVER STANDARD 2022 – 16
CORE/64BIT/BRAZILIAN/1PK DSP OEI DVD

1,000 UN 6.199,00 6.199,00

4 Mão de obra para instalação e ativação do Equipamento. 1,000 SER 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 15.648,00

Total Geral: 15.648,00

Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de
Saneamento Ambiental

07.001.17.512.0029.2023.4.4.90.52.00 R$ 14.148,00

Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de
Saneamento Ambiental

07.001.17.512.0029.2023.3.3.90.39.00 R$ 1.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

11/08/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA



Data de criação do documento: 11/08/2023 às 13:32:08

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2N0        P27        K5L        03W

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2N0-P27-K5L-03W

		2023-08-11T13:36:20-0300
	Assinatura Betha Cloud Eleonora Bahr Pessoa - eleonorabahrp-gmail-com
	Betha Sistemas




